
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

01
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Pedestal C II

Japan
Amic Sachtler Corp.



ssp17e0416

d799105161

spe11e0203

d632504080

spe11b0102

spe11e0105

d091205551

d632503280

sko11e0256

d540105000

spe11e0106

Handwheel C II     spe11b0202
Griffrad C II      spe11b0202

Pedestal C II - 1

08
.9

9



d799104082

spe11e0361

spe11e0360

ssp16e0141

spe11e0349

spe11e0346

spe11e0347

d091504102

spe11e0350

d091204252

spe11e0348

d799104081

spe11e0308

spe11e0386

d091205351

spe11e0223

d043905001

d00sw75002

spe11e0207

dka4240123 spe11e0305

spe11e0389

spe11e0362

ssp15e0147

d00jl60002

d799103121

spe11e0304

spe11e0208

spe11e0209

d047124002

d148103142

spe11e0353

spe11e0352

d691205202

spe11e0355

spe11e0354

spe11e0356

d000h08000

d098812010

d098812020

d2093a1800

spe11b0357

base C II          spe11b0204
GrundkÎrper C II   spe11b0204

Pedestal C II - 2a

08
.9

9



spe11e0388

spe11e0385

spe11b0363

spe11b0363

d093305121

spe11b0369

d012508001

spe11e0366

spe11e0216

spe11b0367

spe11e0371

spe11e0379

spe11e0217

spe11b0218

spe11e0221

spe11e0379

spe11b0372

base C II           spe11b0204
GrundkÎrper C II    spe11b0204

Pedestal C II - 2b

08
.9

9



d047230002

spe11e0321

spe11e0319

spe11e0318

spe11e0320

spe11b0317

d7993b5500

spe11e0327

spe11e0328

spe11e0324

spe11b0325
spe11b0323

d00al28002

spe11e0329

spe11e0322

spe11e0315

spe11e0316

spe11b0314

spe11b0331

spe11b0340

spe11b0334

spe11b0337

spe11e0339

spe11b0340

spe11e0320

d047255002

spe11b0330

08
.9

9

Pedestal C II - 3

Center column pneumatic    spe11b0313
SÌule II kompl.    spe11b0313



ssp15e0116

ssp15e0144

ssp15e0143

ssp15e0406

ssp15b0405

d632506500

ssp15e0110

dkb1335123ssp15e0117

ssp15e0148

d098812100

d098812010

d047112002

d632503180

ssp15e0115

ssp15e0119

ssp10e0203

ssp15b0118

ssp11b0118

ssp15e0404

ssp15b0402

ssp15b0111

ssp15e0142

ssp15e0145

ssp15e0133 (2x)

d799105101 (2x)

ssp15e0140

ssp15b0135

ssp15e0147

ssp15e0146

ssp15e0147
ssp15e0125

ssp15e0126

ssp15e0408

ssp15b0403

ssp15e0410

ssp15e0409

d799105451

ssp15e0141

d012506001

ssp10b0105

ssp15e0131

ssp15e0132

ssp15e0133

d799105101

ssp15b0128

wheel compl.
Rad komplett
ssp10b0105

ssp15b0407

Pedestal C II - 4

Dolly S            code 7065

08
.9

9

fixed arm compl. with tension grip
fester Arm kompl. mit Ziehhebel
ssp15b0407
 
Folding arm compl. with tension grip
Klapparm kompl. mit Ziehhebel
ssp15b0405



spe11e0395

sko16e0219

spe11b0392

01
.9

9

Pedestale

hand compressor
Handkompressor
Pedestale



Mrz. 00 
5194  Pedestal CII sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
PedCII.doc 1 von 3 
Mechanik 

 H8*0.80 d000h08000 Seeger-Halbmondring H8*0.80 circlip  

 AL 28 zn d00al28002 Seeger-L-Ring für Welle circlip  

 JL 60 zn d00jl60002 Seeger-L-Ring für Bohrung circlip  

 SW 75 zn d00sw75002 Seeger-Sprengring-sw circlip  

 B6.4 D125 a2 d012506001 Scheibe washer with external chamfer  

 A8.4 D125 a2 d012508001 Scheibe washer without chamfer  

 M5 D439 a2 d043905001 Sechskantmutter M5 hexagon thin nuts  

 A12 D471 zn d047112002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A24 D471 zn d047124002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 J30 D472 zn d047230002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 J55 D472 zn d047255002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 M4*25 D912 zn d091204252 Zylinderschraube M4*25 hexagon socket head cap screw  

 M5*12 D912 a2 d091205121 Zylinderschraube M5*12 hexagon socket head cap screw  

 M5*55 D912 a2 d091205551 Zylinderschraube M5*55 hexagon socket head cap screw  

 M4*10 D915 zn d091504102 Gewindestift M4*10 hexagon socket set screw  

 M6*45 D916 vn d091606454 Gewindestift M6*45 hexagon socket set screw  

 M5*12 D933 a2 d093305121 Sechskantschraube M5*12 hexagon head screw  

 PS 12*18*0.1 d098812010 Paßscheibe 12*18*0.1 shim washers  

 PS 12*18*0.2 d098812020 Paßscheibe 12*18*0.2 shim washers  

 PS 12*18*1 d098812100 Paßscheibe 12*18*1 shim washers  

 3*14 D1481 zn d148103142 Spannhülse 3*14 slotted spring pin  

 A18*9.2*1 D2093 d2093a1800 Tellerfeder disc spring  

 RB5 D5401 KL3 d540105000 Stahlkugel ø 5 ball  

 3M6*18 D6325 d632503180 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*28 D6325 d632503280 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*8 D6325 d632504080 Zylinderstift parallel pin  

 6M6*50 D6325 d632506500 Zylinderstift parallel pin  

 M5*20 D6912 zn d691205202 Zylinderschraube M5*20 hexagon socket head cap screw  

 M3*12 D7991 a2 d799103121 Senkschraube M3*12 countersunk head screw  

 M4*8 D7991 a2 d799104081 Senkschraube M4*8 countersunk head screw  

 M5*10 D7991 a2 d799105101 Senkschraube M5*10 countersunk head screw  

 M5*16 D7991 a2 d799105161 Senkschraube M5*16 countersunk head screw  

 M5*45 D7991 a2 d799105451 Senkschraube M5*45 countersunk head screw  

 RB 55 D7993 zn d7993b5500 Runddrahtsprengring f. Bohrung snap rings for shaft  

 1071-11 dka4240123 Ejot-PT-Schraube 40*12 screw  

 KB35*12WN-1413 dkb1335123 Ejot-PT-Schraube 35*12 screw  

 DH00410005 sko11e0256 Druckfeder D-107 pressure spring  

 5190-59 sko16e0219 Halterung retainer  

 4190-39 spe10e0167 Halteplättchen retainer plate  

 B-5191-010 spe11b0102 Griffrad ø260 steering wheel  

 B-5194-001 spe11b0202 Griffrad C2 komplett  ø260 handwheel  

 B-5194-007 spe11b0218 Strebe B strut B  

 B-5190-820 spe11b0313 Säule II komplett center column  

 B-5190-010 spe11b0314 Kolbenstange komplett piston rod  

 B-5190-050 spe11b0317 Flansch kpl.  flange  

 B-5190-082 spe11b0323 Säule mit Band column  

 B-5190-083 spe11b0325 Laufband mit Gummi column insert  

 B-5190-070 spe11b0330 Dichtung für V20 Ped seal  

 B-5190-090 spe11b0331 Dichtungskörper B sealing unit  

 B-5190-100 spe11b0334 Dichtung komplett seal  

 B-5190-075 spe11b0337 Stützring komplett support ring  



Mrz. 00 
5194  Pedestal CII sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
PedCII.doc 2 von 3 
Mechanik 

 B-5190-071 spe11b0340 Schmierring lubrication ring  

 B-5190-094 spe11b0357 Bolzen bolt  

 B-5190-410 spe11b0363 Verbindungsstück connecting piece  

 B-5190-430 spe11b0367 Klemmkeil komplett clamping block  

 B-5190-450 spe11b0369 Flügelschraube komplett winged screw  

 B-5190-500 spe11b0372 Fußstück komplett foot piece  

 B-5190-060 spe11b0392 Handkompressor pump  

 5191-02 spe11e0105 Griffradflansch steering wheel flange  

 5191-03 spe11e0106 Klinke locking  

 5194-02 spe11e0203 Deckflansch flange  

 5194-05 spe11e0209 Abdeckung C2 cover  

 5194-475 spe11e0216 Rohr ø22*1,5*475 schwarz elox. tube  

 5194-440 spe11e0217 Rohr ø30*1.5*440 beschriftet tube  

 5194-10 spe11e0221 Schraube M5*11 screw  

 5194-13 spe11e0223 Halter unten spacer ring  

 5190-17 spe11e0304 Ring ring  

 5190-18 spe11e0305 Anschlagring stop ring  

 5190-21 spe11e0308 Haken hook  

 5190-01 spe11e0315 Kolbenstange V20 Ped piston rod  

 5190-02 spe11e0316 Endstück für V20 Ped end part  

 5190-05 spe11e0318 Flansch flange  

 5190-06 spe11e0319 Überdruckventil  12bar valve  

 DH00440007 spe11e0320 O-Ring 46*4 O-ring  

 5190-07 spe11e0321 Abdeckung  ø30 plate  

 5190-04 spe11e0322 Gleitring slide ring  

 5190-82 spe11e0324 Säule II column II  

 5190-14 spe11e0327 Ventildichtung valve seal  

 5190-15 spe11e0328 Ventil valve  

 5190-81 spe11e0329 Kolben piston  

 5190-76 spe11e0339 Dichtungskörper A sealing unit  

 DH00440008 spe11e0344 O-Ring 23*5 O-ring  

 5190-85 spe11e0346 Rollenhalter holder  

 5190-86 spe11e0347 Abdeckung cover  

 5190-89 spe11e0348 Lagerachse bearing axle  

 5190-90 spe11e0349 Lagernabe hub  

 5190-91 spe11e0350 Distanzscheibe washer  

 5190-87 spe11e0352 Exzenterachse excentric axle  

 5190-88 spe11e0353 Exzenternabe excenter piece  

 5190-95 spe11e0354 Exzenter excenter  

 5190-96 spe11e0355 Bremshebel brake lever  

 5190-33 spe11e0356 Druckstück thrust piece  

 5190-92 spe11e0360 Abstreifergehäuse housing for washer  

 5190-93 spe11e0361 Abstreiferplättchen washer  

 5190-97 spe11e0362 Ring ring  

 5190-48 spe11e0366 Verschiebestück sliding piece  

 5190-49 spe11e0371 Flachschieber flat slider  

 5190-39 spe11e0379 Rändelstift ø4*30 knurled pin  

 5190-55 spe11e0385 Lagerschale bearing brass  

 5190-38 spe11e0386 Schieber slider  

 DH00420035 spe11e0388 Kennzeichen mit Pfeil     ø08 label  

 5191-06 spe11e0389 Klemme clamp  



Mrz. 00 
5194  Pedestal CII sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
PedCII.doc 3 von 3 
Mechanik 

 5190-60 spe11e0395 Handkompressor pump for combi pedestal  

 B-7001-100 ssp10b0105 Feststellmutter fixing nut  

 7002-01 ssp10e0203 Lagerrolle bearing role  

 B-7003-120 ssp11b0118 Spanngriff kurz tension grip  

 B-7052-050 ssp15b0111 Endstück für Semi Dolly end part  

 B-7052-060 ssp15b0118 Gewindestift mit Hülsenmutter threaded bolt  

 B-7052-100 ssp15b0127 Rad für Semi Dolly wheel + housing cpl.  

 B-7052-110 ssp15b0128 Radgehäuse mit Kabelschutz wheel housing  

 B-7054-220 ssp15b0135 Rad wheel  

 B-7065-001 ssp15b0402 Mittelstück-Oberteil center piece top  

 B-7065-002 ssp15b0403 Mittelstück-Unterteil center piece bottom  

 B-7065-004 ssp15b0405 Rohr verstellbar tube adjustable  

 B-7065-005 ssp15b0407 Rohr fest tube  

 7053-11 ssp15e0110 Gleitscheibe sliding disc  

 7052-07 ssp15e0115 Kipphebel lever  

 7052-08 ssp15e0116 Raststift retainer pin  

 DH00410022 ssp15e0117 Druckfeder VD-151 A pressure spring  

 7052-06 ssp15e0119 Hülsenmutter bushing nut  

 DH00410021 ssp15e0125 Druckfeder D-117 pressure spring  

 7052-29 ssp15e0126 Positionsstift adjusting pin  

 7052-14 ssp15e0131 Achse axle  

 7052-15 ssp15e0132 Blattfeder leaf spring  

 7052-16 ssp15e0133 Scheibe disc  

 7052-21 ssp15e0140 Achse axle  

 7052-27 ssp15e0141 Kabelschutz cable protection  

 7052-28 ssp15e0142 Klemmschraube clamping screw  

 7052-18 ssp15e0143 Bremsbacke brake block  

 7052-19 ssp15e0144 Druckhebel pressure lever  

 7052-30 ssp15e0145 Rändelstift ø4*43,0 knurled pin  

 DH00490007 ssp15e0146 Nadellager AXK 1226 needle bearing  

 DH00490008 ssp15e0147 Laufscheibe LS 1226 ball bearing  

 7052-17 ssp15e0148 Abdeckung cover  

 7065-03 ssp15e0404 Griff handle  

 7065-04 ssp15e0406 Fahrspinnenrohr dolly tube  

 7065-06 ssp15e0408 Hülse bushing  

 7065-07 ssp15e0409 Distanzhülse distance bushing  

 7065-08 ssp15e0410 Gummitülle nozzle  

 DH00490010 ssp16e0141 Rillenkugellager 6002.2ZR ball bearing  

 7057-17 ssp17e0416 Klemmring 163 clamping ring  
 
 


